

Nu får det byggas ännu mer i Sågenområdet

KNIVSTA
Bygg- och miljönämnden har beslutat att bevilja bygglov för nybyggnad av flerbostadshus, lägenhetshotell och verksamhetslokaler på fastigheten Gredelby 7:85 i Sågenområdet

En detaljplanen för kvarteret antogs redan i kommunfullmäktige år 2016. Denna överklagades till mark- och miljödomstolen som år 2017 beslutade att inte ge något prövningsstadium.

Nu har bygg- och miljönämnden alltså beslutat att bevilja nybyggnad av flerbostadshus, lägenhetshotell och verksamhetslokaler i fastigheten Gredelby 7:85. Representanter från Knivsta.nu och Kristdemokraterna reserverade sig mot beslutet.

Nybyggnaden anses vara positiv för att göra Knivsta till en hållbar modern småstad med större andel av befolkningen som jobbar i kommunen.

Ida Stiller
Ida.Stiller@unt.se



Kommunstyrelsens ordförande Peter Evansson säger att en folkomröstning kräver mycket resurser.

FOTO: TINA LÖVRANDER/UNT ARKIV

Nej till folkomröstning – trots namninsamling

KNIVSTA
Knivstas politiska majoritet vill omförhandla Fyrspårsavtalet, som innebär att kommunen ska bygga 15 000 nya bostäder fram till 2057, utan folkomröstning.

Det var SVT Uppsala först med att rapportera. Avtalet godkändes 2017 och tecknades mellan Knivsta kommun, region Uppsala och staten. Men det gjordes inte utan kritik. En namninsamling med 1 850 underskrifter föreslog en folkomröstning om kommunen skul-

le omförhandla fyrspårsavtalet.

Nu har dock fempartistret (C, V, MP, M och S) föreslagit att kommunen omförhandlar avtalet utan en folkomröstning.

– En folkomröstning kommer att kräva mycket resurser, och resultatet blir förmodligen att initiera en omförhandling av avtalet, säger Peter Evansson, kommunstyrelsens ordförande (S) till SVT Uppsala.

Beslutet i frågan tros vara klart i mars.

Ida Stiller
Ida.Stiller@unt.se

Stulet militärfordon hittades efter tips

ENKÖPING
De båda terrängbilar som stals från Försvarsmaktens förråd i Enköping tidigare i veckan har återfunnits. Ett av fordonen hittades under fredagen i Möcklinta, Sala kommun, efter tips från allmänheten. I torsdags hittades det andra på parkeringen till ett äldreboende i Tillberga, strax norr om Västerås. Händelsen rubriceras som grov stöld. Polisen genomför nu tekniska undersökningar i hopp om att hitta spår som kan leda till de skyldiga.

Nytt LSS-boende öppnat i Knivsta

KNIVSTA
Nyöppnat LSS-boende i lantlig miljö

I januari 2020 öppnade ett nytt LSS-boende i Knivsta kommun. Karlsgård LSS drivs av CVO (Centrum för vård och omsorg) och ligger lantligt beläget ca två kilometer från Knivsta centrum. Verksamheten riktar sig till personer som har ett utmanande beteende och som är i ett stort behov av tillsyn. Boendet erbjuder bland annat kompetens inom lågaffektivt bemötande och tillämpad beteendeanalys.

Ljusning i fibermörkret på Gräsö

GRÄSÖ

Fiberutbyggnaden på Gräsö har i flera års tid försenats gång på gång. Nu räknar Telia med att alla som tecknat avtal ska ha fiber innan året är slut.

Den senaste fördröjningen i långbänken kring fiberutbyggnaden på Gräsö inträffade i augusti förra året när Telias underentreprenör Sandströms nätentreprenad AB, som utförde arbetet, gick i konkurs. Nu har Telia tagit in offerter och upphandlat entreprenaden på nytt, berättar Inger Gunterberg som är pressansvarig på Telia.

– Vi räknar med att vi ska ha en ny entreprenör inom loppet av en månad och med att alla som tecknat avtal ska ha fiber innan året är slut, säger Inger Gunterberg.

Tar ni till några åtgärder för att förvissa er om att den nya entreprenören inte också riskerar att gå i konkurs under arbetet?

– Vi har ju höga kvalitativa krav på entreprenörerna som bygger vårt nät, men gällande ekonomin måste de själva ta ansvar för att de har en sund ekonomi.

Matts Eriksson, som är boende på Gräsö och talesperson för deras fibergrupp, är förstas positiv till att arbetet snart ska komma i gång igen.

– Men jag hoppas det blir klar mycket tidigare än "in-



Omkring 800 hushåll på Gräsö väntar fortfarande på bredband via fiber.

FOTO: ERIK LEIJONHUFVUD/UNT ARKIV

an året är slut", för vi har redan väntat väldigt, väldigt länge, säger Matts Eriksson.

Ungefär hälften av de 800 hushållen som tecknat avtal om fiber med Telia har redan fått anslutning indragen i sina fastigheter av den tidigare entreprenören. I

dagsläget får Gräsöborna internet antingen via mobil bredband eller ADSL och enligt Matts Eriksson varierar kvaliteten på den nuvarande uppkopplingen kraftigt.

Anna Bergman
Anna.Bergman@unt.se



Det var efter ett klagomål om nedskräpning på fastigheten i Harbo som Heby kommun gjorde en första inspektion sommaren 2018. Bilden är tagen samma sommar.

FOTO: LÅSARBILD

Trots vite – tomt täckt av bilar och skrot

HARBO
Bilar, batterier, kablar och oljedunkar. Trots att Heby kommun tryckt på fastighetsägaren är tomten i Harbo fortfarande täckt med skrot.

Den första inspektionen av fastigheten gjordes sommaren 2018, efter klagomål om nedskräpning. Vid bygg- och miljöförvaltningens besök stod bland annat husvagnar, burkar med kemikalier och ett flertal bilar på tom-

ten. Det konstaterades att miljöfarliga kemikalier riskerade att läcka ut i naturen och fastighetsägaren fick genom sin dåvarande förvaltare krav om att städa upp på fastigheten.

Men i samband med en uppföljande tillsyn i april 2019 hade situationen inte förändrats. Någon vecka senare beslutade bygg- och miljöförvaltningen om föreläggande med vite på 75 000 kronor. Senast i juni 2019 skulle fastighetsägaren säkerställa att

bilarna inte påverkade miljön negativt samt få bort farligt avfall från tomt. Vid en inspektion i augusti var dock den enda förändringen att en ny bil tillkommit på tomt och att grinden stod öppen.

I oktober ansökte nämnden därför om utdömmande av vite. Men inte heller efter det har situationen ändrats, enligt nämndens ordförande Olof Nilsson. Han säger att ytterligare en svårighet har varit att fastighetsägaren befunnit sig utomlands.

– Vad nästa steg blir kan jag inte svara på. Vi får inte gå in på privat mark och hära hur som helst. Tittar vi på liknande fall skulle nämnden kunna ansöka om att städa upp fastigheten på den försumligen bekostnad. Men det finns en anledning till att det ser ut som det gör där, så i praktiken blir det nämnden som står för kostnaden.

Ärendet kommer att tas upp på nästa nämndmöte.

Ebba Örn
Ebba.Orn@unt.se